



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 946 438 162
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: HERMES AS
Forretningsadresse: Søndre Botten
9584 SØR-TVERRFJORD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jan Roger Lerbukt
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 24.04.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 04.07.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1,2	223 744 726	174 453 336
Annen driftsinntekt	1,2	18 062 132	14 594 805
Sum inntekter		241 806 858	189 048 141
Kostnader			
Fellesutgifter	1	14 824 581	11 882 853
Lott og lønnskostnader	3	77 310 618	63 829 199
Avskrivning på skip, driftsmidler og str.kvoter	4	13 037 509	15 273 537
Annen driftskostnad	5,6,7	76 077 744	47 044 204
Sum kostnader		181 250 452	138 029 793
Driftsresultat		60 556 406	51 018 347
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		777 339	102 836
Annen finansinntekt		151 781	201 074
Sum finansinntekter		929 120	303 910
Rentekostnad til foretak i samme konsern		8 858 698	
Annen rentekostnad		781 694	7 401 825
Annen finanskostnad		183 963	81 079
Sum finanskostnader		9 824 355	7 482 904
Netto finans		-8 895 235	-7 178 995
Ordinært resultat før skattekostnad		51 661 171	43 839 353
Skattekostnad på ordinært resultat	8,9,10	11 574 304	9 657 523
Ordinært resultat etter skattekostnad		40 086 867	34 181 830
Årsresultat		40 086 867	34 181 830
Årsresultat etter minoritetsinteresser		40 086 867	34 181 830
Overføringer og disponeringer			



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Ordinært utbytte	6	10 000 000	19 500 000
Konsernbidrag	6	7 236 292	6 049 964
Overføringer annen egenkapital	11	22 850 575	8 631 866
Sum overføringer og disponeringer		40 086 867	34 181 830



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner og strukturkvoter	4,12,1 3	334 815 896	343 096 467
Sum immaterielle eiendeler		334 815 896	343 096 467
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg		528 000	726 000
Skip	4,13	19 394 205	27 958 516
Driftsløsøre, inv. verkt. kontormask	4,13	4 058 604	6 046 098
Sum varige driftsmidler		23 980 809	34 730 614
Finansielle anleggsmidler			
Andre fordringer	7	17 660 358	10 566 478
Sum finansielle anleggsmidler		17 660 358	10 566 478
Sum anleggsmidler		376 457 063	388 393 560
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	6,14	24 953 389	17 345 660
Sum varer		24 953 389	17 345 660
Fordringer			
Kundefordringer	6	10 156 309	4 219 916
Andre kortsiktige fordringer	7	8 004 640	4 336 437
Konsernfordringer	6	336 725	795 462
Sum fordringer		18 497 674	9 351 815
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	15	26 125 224	35 573 526
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		26 125 224	35 573 526
Sum omløpsmidler		69 576 287	62 271 001



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
SUM EIENDELER		446 033 351	450 664 561
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	11,16	2 115 400	2 115 400
Overkurs	11	15 003 542	15 003 542
Sum innskutt egenkapital		17 118 942	17 118 942
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		62 207 667	39 357 092
Sum opptjent egenkapital		62 207 667	39 357 092
Sum egenkapital		79 326 609	56 476 034
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	1,8,9	3 045 502	2 023 613
Sum avsetninger for forpliktelser		3 045 502	2 023 613
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig konserngjeld	6	272 875 000	
Øvrig langsiktig gjeld	13		311 250 000
Sum annen langsiktig gjeld		272 875 000	311 250 000
Sum langsiktig gjeld		275 920 502	313 273 613
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		7 486 421	5 786 542
Betalbar skatt	9	8 511 410	8 983 425
Skyldig offentlige avgifter		19 229 322	18 756 214
Utbytte	6	10 000 000	19 500 000
Kortsiktig konserngjeld	6	14 294 240	7 995 706
Annen kortsiktig gjeld	17	31 264 846	19 893 027
Sum kortsiktig gjeld		90 786 239	80 914 914
Sum gjeld		366 706 741	394 188 527



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		446 033 351	450 664 561



**Årsregnskap 2022
for**

Hermes AS

Foretaksnr. 946438162



Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Strandgata 8, 9008 Tromsø
Postboks 1212, 9262 Tromsø

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening

Volum	2022	2021
Torsk	2 796 525	3 219 356
Hyse	1 015 302	1 272 330
Sei	1 886 271	1 807 683
Reker	229 151	-
Blåkveite	76 636	83 115
Uer	150 199	106 913
Snabeluer	715 066	916 464
Annen fisk	81 747	87 701
Totalt volum	6 950 897	7 493 562

Prisutvikling

Det har vært økning i snittprisen for alle fiskeslagene i 2022. Utviklingen i veid snittpris for alle leverte produkter viser en økning på kr 9,3 per kilo fra 2021 til 2022.

Tabell 2: Veide snittpriser 2022 mot 2021

Snittpriser	2022	2021
Torsk	49,32	33,81
Hyse	30,03	24,92
Sei	23,92	16,44
Reker	21,68	0
Blåkveite	51,08	35,31
Uer	10,14	5,33
Snabeluer	12,77	9,43
Annen fisk	21,04	11,25
Snittpris all fangst	33,78	24,48

Kunder

Selskapets tre største kunder representerte til sammen 64 % av fangstverdien og 63 % av fangstvolumet i 2022. Dette er noe lavere enn tidligere år (hhv. 92% av fangstverdi og 89% av fangstvolum i 2021) og har sammenheng med at fiskesalgslagene har endret regelverket for omsetning av fryst hel fisk. Endringene har kommet etter at man observerte at en fallende andel av fisken ble solgt på auksjon. Fra 1. januar 2022 ble det derfor innført delvis auksjonsplikt på hel fryst torsk og sei med 50% av landingene.

Scanfish Norway AS har vært selskapets største og viktigste kunde gjennom mange år gjennom sine kjøp av torsk og hyse. De fungerer også som innkjøper for sluttkunden Espersen A/S i Danmark, som er Europas største hvitfiskprodusent. Samarbeidet med disse to aktørene startet i 2008, og har vært drivende for utviklingen av Hermes AS og vårt fokus på bærekraftig fiske.

Selskapet har eksporttillatelse, men den ble ikke benyttet i 2022.

Driftskostnader

De totale driftskostnadene økte fra 2021 til 2022 med kr 43 220 659. I tråd med nasjonal og global utvikling gjør økte kostnader seg sterkt gjeldende i selskapets kostnadsbilde.



Lønnskostnadene viser en økning fra 2021. Dette har sammenheng med økt omsetning av fisk og mannskapets andel av delingsfangsten.

Bunkersprisen på verdensmarkedet hadde en vesentlig økning i 2022 mot 2021. Den totale snittprisen på innkjøpt bunkers per liter gikk opp fra kr 4,582 i 2021 til kr 8,962 i 2022. Prisen på bunkers har gått noe ned så langt i 2023.

De direkte utgiftsførte vedlikeholdskostnadene gikk opp i 2022 sammenlignet med 2021 og endte på kr 7 813 300 mot kr 6 964 215 i 2021.

Selskapet har balanseført periodisk vedlikehold og klassing i 2022. Kostnadene knyttet til tidligere utført periodisk vedlikehold og klassing, er periodisert over tre og fem år. Dette gjøres for å gi et mer rettviseende bilde av vedlikeholdskostnadene per år.

Tabell 3: Kostnader 2022 mot 2021

Kostnader, utdrag	2022	2021
Fellesutgifter	14 824 581	11 882 853
Lott og lønnskostnader	77 310 618	63 829 199
Bunkers	43 220 659	20 896 681
Vedlikehold	7 813 300	6 964 215
Sum utdrag	143 169 158	103 572 948

Resultat

Resultatregnskapet for 2022 viser et driftsresultat på kr 60 556 406, og et resultat før skattekostnad på kr 51 661 171.

Skattekostnaden på ordinært resultat er kr 11 574 304, noe som gir et årsresultat på kr 40 086 867.

Tabell 4: Nøkkeltall fra regnskapet 2022 mot 2021

Nøkkeltall	2022	2021
Driftsinntekter	241 806 858	189 048 141
Driftsresultat	60 556 406	51 018 347
Finansresultat	-8 895 235	-7 178 995
Ord. res. før skattekostnad	51 661 171	43 839 904
Skattekostnad	11 574 304	9 657 523
Årsresultat	40 086 867	34 181 830

Utbytte og disponering av overskudd

Av årets resultat på kr 40 086 867 foreslås det at kr 10 000 000 avsettes som utbytte til morselskapet, og at kr 7 236 292 ytes som konsernbidrag. De resterende kr 22 850 575 overføres til annen egenkapital.

Egenkapital

Ved årsskiftet var den bokførte egenkapitalen kr 79 326 609. Utover det som framkommer i regnskapet, har selskapet betydelige merverdier i kvoter og fartøy. Styret vurderer egenkapitalen som forsvarlig.

Selskapets stilling

Etter styrets mening, gir det fremlagte resultatregnskapet med balanse og noter et riktiguttrykk for selskapets stilling og drift ved beretningsårets utgang.



Utsikter for 2023

Selskapet budsjetterer med overskudd også for 2023, og vil fortsatt ha fokus på effektiv og ansvarlig drift.

I 2023 har selskapet fått kontrakt med Fiskeridirektoratets sjøtjeneste, til sammen 56 tokt døgn fordelt på 14 døgn reketokt og 42 døgn torsketokt.

Etter Russlands invasjon av Ukraina 24. februar 2022 er det innført strenge økonomiske sanksjoner mot Russland og Belarus (tidl. Hviterussland). Selskapet er ikke direkte eksponert for sanksjonene, men en indirekte konsekvens er generell kostnadsøkning for hele den norske sjømatnæringen, spesielt med tanke på økte energipriser, men også på andre innsatsfaktorer. Dette vil etter all sannsynlighet fortsatt medføre økte driftskostnader for Hermes AS i 2023.

Rederiet har i 2023 inngått avtale om kjøp av nytt fartøy, M/Tr Stornes, med overtakelse i mai 2023. Dette er en hvitfisk/reketråler levert fra Cemre Shipyard i Tyrkia i desember 2020. Dette er en ny og moderne tråler som ble bygget under konseptet «smartere, grønnere og sikrere» med vekt på lavt energibruk og reduserte utslipp. Båten er fullelektrifisert med moderne teknologi i alle ledd, og har en høyere frysekapasitet enn M/Tr Hermes.

I løpet av mai vil konsesjoner tilhørende M/Tr Hermes søkes utskiftet til nytt fartøy. Rederiet har også kjøpt ytterligere strukturkvoter for et enda bedre driftsgrunnlag, og det nye fartøyet vil etter dette være fullstrukturert med en kvotefaktor på 4,0 på torsk og hyse.

Risiko

Den vesentligste risikoen rundt selskapets drift er endrede rammebetingelser for fiskeflåten. Stabilitet i betingelsene er en forutsetning for å kunne opprettholde lønnsomheten. Strukturgevinst fra utløpt tidsbegrensning på strukturkvoter er ett av fire sentrale tema som var på høring for ny kvotemelding fra juli til oktober 2022. I høringsnotatet var det skissert fire ulike modeller for fordeling. Stortinget har vedtatt at strukturgevinsten skal tilfalle den gruppen fartøyet tilhører på det tidspunkt tidsbegrensningen inntreffer, men har også forutsatt at problemstillingen skal utredes nærmere. Regjeringen har varslet at stortingsmeldingen om kvotesystemet skal legges frem for Stortinget i løpet av 2023.

En endring i kvotestørrelsen har også stor betydning for selskapets inntjening. Totalkvoten for nordøst-arktisk torsk for 2023 er redusert med 20% fra 2022, og er nå på det laveste nivået siden 2009. Det er forventet en nedgang også til neste år.

Andre risikoer er hvorvidt man klarer å fiske opp kvotene grunnet driftsavbrudd og endrede pris- og markedsforhold - inkludert styrket kronekurs, økende oljepriser og kostnadsnivå. Det forventes en nedgang i oljeprisen i 2023, men utviklingen vil fortsatt måtte være gjenstand for nøye overvåkning i reviderte budsjetter og prognoser. Høye bunkerspriser og økte CO₂ avgifter vil utgjøre en fremtidig risiko for lønnsomheten spesielt på fiskeri etter enkelte arter, som for eksempel reke og rødfisk.

Ved utgangen av 2022 hadde selskapet et langsiktig lån på kr 272 875 000. Belåningen vil øke i første halvår av 2023 i forbindelse med kjøp av nytt fartøy og kvote. Det løper dermed økt risiko knyttet til renteutviklingen. Etter at Norges Bank satte ned styringsrenten til 0 % i 2020, har den økt til 3 % per 19.04.2023. Prognosen for styringsrenten indikerer en økning til rundt 3,5 % sommeren 2023. Det er stor usikkerhet knyttet til den fremtidige rentebanen. Selskapet vil vurdere rentesikringsstrategier. Det videre forløpet for renten vil avhenge av den økonomiske utviklingen.



Det er ingen signaler som tyder på at selskapet vil bli sterkt påvirket av andre risikoforhold i dette inntektsåret.

Likviditet

Resultatene så langt i 2023 har vært som forventet. Styret anser likviditetssituasjonen i selskapet som forsvarlig i forhold til dagens drift og inntjening. Total likviditetsbeholdning per 31.12.2022 var på kr 26 125 224.

Ved utgangen av beretningsåret er arbeidskapitalen i selskapet negativ med kr 21 209 952. Dette er normalsituasjonen som dekkes inn med fiske av torsk, hyse og sei med høy verdi første kvartal påfølgende år.

Forskning og utvikling

Selskapet har bidratt med midler til forskning og utvikling gjennom avgift til salgslag og prosjektene Dsolve, et forsknings- og utviklingsprosjekt rundt biologisk nedbrytbart materiale til bruk i fiskeredskap, Velkommen om bord/Welcome on Board, et selskapsinternt prosjekt vedrørende merkevarebygging og synlighet, og HermChain et forsknings- og utviklingsprosjekt vedrørende bruk av blockchainteknologi for sporing av fisk.

Selskapet deltar også i prosjektene SPRICE, som går ut på at det skal lages en ny modell for melding om ising på fartøy, og PaaSforChain, som er en internasjonal variant av HermChain.

Samfunnsansvar

Hermes AS baserer sin virksomhet på å høste av fiskeressurser i havet. Disse naturressursene er gjennom Havressursloven definert som fellesskapets eiendom. Det påhviler derfor selskapet et særlig ansvar knyttet til et bærekraftig fiske med fokus på kvalitet, sikkerhet og miljø.

Samfunnsansvar favner mange områder. Som en del av dette, ønsker Hermes AS å føre verdier tilbake til samfunnet gjennom blant annet å bidra til å skape aktivitet langs kysten. Dette gjøres på flere områder, som økonomiske bidrag og tilstedeværelse på arrangementer som Sjømatfest, Sørøyrocken på Finnmarkskysten, basketlaget Tromsø Storm, idrettsforeningen Skarp, Tromsø internasjonale filmfestival og andre.

Utdanning og rekruttering

I 2022 har Hermes AS hatt to lærlinger om bord. I tillegg har elever fra fiskerirelaterte utdanninger vært på utplassering ombord. Selskapet har et nært samarbeid med Opplæringskontoret for Maritime fag-Nord, i Tromsø, om lærlingplasser.

Hermes AS har gjennom flere år hatt et forpliktende samarbeid med Ungt Entreprenørskap. I 2022 har vi bidratt både digitalt og fysisk med foredrag og som jurydeltakere og dommere ved fylkesmessene.

Bærekraft

Fra Hermes AS sitt perspektiv, deles bærekraft i tre elementer; miljømessig, økonomisk og sosial bærekraft.

Økt forsøpling av havene er blitt et problem verden over. Også i 2022 har «Hermes» vært en del av miljødugnaden «Fishing for Litter», som siden 2016 har sørget for at flere hundre tonn søppel er plukket opp av havet og fraktet til avfallsbehandling på land.



Selskapet har gjennom deltakelse i det lokale bærekraftsnettverket «The Walk» satt temaet ytterligere på dagsordenen i 2022 og videre inn i 2023 som et ledd i et mer systematisk arbeid med bærekraft. Bærekraft er et gjennomgående begrep i konsernets strategiarbeid og det jobbes med å forankre dette i hele organisasjonen.

Sporbarhet og dokumentasjon

Full sporbarhet fra fiskefelt til marked er helt nødvendig for å dokumentere et bærekraftig fiskeri. På denne måten får man bekreftet at produktet er lovlig fisket, og at fangsten stammer fra bærekraftige bestander. Videre vil andre data om bærekraft, i form av miljøavtrykk, økonomisk bærekraft og sosial bærekraft, kunne følge produktet. I prosjektet Velkommen om bord/Welcome on Board vil selskapets virksomhet bli enda enklere å følge, noe som igjen antas å ville bidra til en verdiøkning på våre produkter. Det planlegges videre arbeid med dette prosjektet i 2023.

Samarbeid med offentlige etater

Fartøyet «Hermes» inngår i Havforskningsinstituttets (HI) referanseflåte. Denne flåten består av utvalgte norske fiskefartøyer. Disse bistår HI med innsamling av fiskeridata ved å levere inngående informasjon om enkeltfangster og generell fiskeriaktivitet, som HI benytter til bestandsberegninger og kvoteråd. Mannskapet om bord foretar prøvetaking av egen fangst, inkludert all bifangst, i henhold til bestemte prosedyrer som er nøyaktig lik de som benyttes på HI sine egne forskningsfartøyer.

Arbeidsmiljø, sikkerhet og helse

Hermes AS har sterkt fokus på arbeidsmiljø, sikkerhet og helse på land og om bord, og det jobbes kontinuerlig med forebyggende tiltak på dette området.

Korona-utfordringene var ressurskrevende for administrasjonen 2021, men har i tråd med pandemiens utvikling avtatt i 2022.

I 2022 har selskapet ikke hatt hendelser som har resultert i sykemelding. Øvrige sykemeldinger har sammenheng med forhold utenfor selskapet.

Selskapet hadde i 2022 sysselsatt totalt 45 årsverk og et gjennomsnittlig sykefravær på omtrent 1 % i landorganisasjonen, og 5 % om bord i fartøyet «Hermes».

Selskapet har implementert ISM (International Safety Management) – en internasjonal norm for sikkerhetsstyring – både om bord i fartøyet og på rederikontoret. Rederiet anser det som vitalt at alle har en felles forståelse for ISM-arbeidet. Dette arbeidet foregår fortsatt som en løpende prosess med ajourføring og forbedring.

Ytre miljø

Det har ikke vært forurensning av det ytre miljø utover normale avgassutslipp fra ombordværende maskineri. Selskapet er, i tråd med sitt mål om en bærekraftig utvikling av fiskeriene, inne i en kontinuerlig prosess der det jobbes med energibesparelse, NO_x- og CO₂-reduksjon. Dette gjøres gjennom oppfølging og videreutvikling av interne prosesser og rutiner, og gjennom samarbeid med leverandører av monitoreringsutstyr, motor, gir og propell.

Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder

Selskapet har ikke tegnet særskilt forsikring for styrets eller daglig leders mulige ansvar overfor foretaket.

Likestillingssituasjonen

Selskapet jobber for at alle ansatte skal ha lik verdi, muligheter og rettigheter. I 2022 har selskapet hatt to kvinnelige ansatte. Ved inntak av utplasseringsselever og lærlinger om bord i «Hermes» har kvinner vært prioritert. Likestillingssituasjonen i konsernet og styret er ikke balansert, men vurderes dog som akseptabel sett i forhold til de bransjene konsernet har virksomhet i.



Hermes AS deltar på utdanningsrelaterte messer og aktiviteter, som Ungt entreprenørskap, innovasjonscamp og flere skolebesøk. Ved aktivt å presentere fiskerienes mange ulike jobbmuligheter på disse arenaene, håper vi å kunne bidra til at også kvinner fatter interesse for og rekrutteres til næringen.

Det er ikke iverksatt ytterligere likestillingstiltak.

Aktsomhetsvurdering

Selskapet anerkjenner viktigheten av å fremme respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Det ble høsten 2022 vedtatt rutine for gjennomføring av aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven for Hermes Holding-konsernet. Selskapets redegjørelse av gjennomførte aktsomhetsvurderinger vil bli publisert på selskapets nettsider www.hermesas.no innen fristen lovens frist.

Tromsø, 31. desember 2022
24. april 2023

Jan Roger Lerbukt
Daglig leder / styrets leder



Hermes AS

Resultatregnskap

	Note	2022	2021
DRIFT			
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	1,2	223 744 726	174 453 336
Annen driftsinntekt	1,2	18 062 132	14 594 805
Sum driftsinntekter		241 806 858	189 048 141
Driftskostnader			
Fellesutgifter	1	14 824 581	11 882 853
Lott og lønnskostnader	3	77 310 618	63 829 199
Avskrivning på skip, driftsmidler og str.kvoter	4	13 037 509	15 273 537
Annen driftskostnad	5,6,7	76 077 744	47 044 204
Sum driftskostnader		181 250 452	138 029 793
DRIFTSRESULTAT		60 556 406	51 018 347
FINANS			
Finansinntekter			
Annen renteinntekt		777 339	102 836
Annen finansinntekt		151 781	201 074
Sum finansinntekter		929 120	303 910
Finanskostnader			
Rentekostn. til foretak i samme konsern		8 858 698	0
Annen rentekostnad		781 694	7 401 825
Annen finanskostnad		183 963	81 079
Sum finanskostnader		9 824 355	7 482 904
NETTO FINANSPOSTER		(8 895 235)	(7 178 995)
Ordinært resultat før skattekostnad		51 661 171	43 839 353
Skattekostnad på ordinært resultat	8,9,10	11 574 304	9 657 523
Ordinært resultat		40 086 867	34 181 830
ARSRESULTAT		40 086 867	34 181 830
Overføringer			
Avsatt til ordinært utbytte	6	10 000 000	19 500 000
Ytet konsernbidrag	6	7 236 292	6 049 964
Overføringer annen egenkapital	11	22 850 575	8 631 866
Sum overføringer		40 086 867	34 181 830

Årsregnskap for Hermes AS

Organisasjonsnr. 946438162



Hermes AS

Balanse pr. 31.12.2022

	Note	31.12.2022	31.12.2021
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner og strukturvoter	4,6,12	334 815 896	343 096 467
Sum immaterielle eiendeler		334 815 896	343 096 467
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg		528 000	726 000
Skip	4,6	19 394 205	27 958 516
Driftsløsøre, inv. verkt. kontormask	4,6	4 058 604	6 046 098
Sum varige driftsmidler		23 980 809	34 730 614
Finansielle anleggsmidler			
Andre fordringer	7	17 660 358	10 566 478
Sum finansielle anleggsmidler		17 660 358	10 566 478
SUM ANLEGGSMIDLER		376 457 063	388 393 560
OMLØPSMIDLER			
Varer	6,13	24 953 389	17 345 660
Fordringer			
Kundefordringer	6	10 156 309	4 219 916
Fordringer på konsernselskap	6	336 725	795 462
Andre kortsiktige fordringer	7	8 004 640	4 336 437
Sum fordringer		18 497 674	9 351 815
Bankinnskudd, kontanter og lignende	14	26 125 224	35 573 526
SUM OMLØPSMIDLER		69 576 287	62 271 001
SUM EIENDELER		446 033 351	450 664 561



Hermes AS

Balanse pr. 31.12.2022

	Note	31.12.2022	31.12.2021
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	11,15	2 115 400	2 115 400
Overkurs	11	15 003 542	15 003 542
Sum innskutt egenkapital		17 118 942	17 118 942
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	11	62 207 667	39 357 092
Sum opptjent egenkapital		62 207 667	39 357 092
SUM EGENKAPITAL		79 326 609	56 476 034
GJELD			
LANGSIKTIG GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	1,8,9	3 045 502	2 023 613
Sum avsetning for forpliktelser		3 045 502	2 023 613
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig gjeld til konsernselskap	6	272 875 000	0
Øvrig langsiktig gjeld	16	0	311 250 000
Sum annen langsiktig gjeld		272 875 000	311 250 000
SUM LANGSIKTIG GJELD		275 920 502	313 273 613
KORTSIKTIG GJELD			
Leverandørgjeld		7 486 421	5 786 542
Betalbar skatt	9	8 511 410	8 983 425
Skyldig offentlige avgifter		19 229 322	18 756 214
Utbytte	6	10 000 000	19 500 000
Kortsiktig gjeld til konsernselskap	6	14 294 240	7 995 706
Annen kortsiktig gjeld	17	31 264 846	19 893 027
SUM KORTSIKTIG GJELD		90 786 239	80 914 914
SUM GJELD		366 706 741	394 188 527
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		446 033 351	450 664 561

Tromsø, 31. desember 2022

24. april 2023

Jan Roger Lerbukt
daglig leder / styrets leder



Hermes AS

Kontantstrømoppstilling

	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	51 661 171	43 839 352
- Periodens betalte skatter	-8 983 425	-8 926 136
+ Ordinære avskrivninger	13 037 509	15 273 537
+/- Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	0	0
+/- Endring i varelager	-7 607 729	-1 194 988
+/- Endring i kundefordringer	-5 936 393	-2 433 927
+/- Endring i leverandørgjeld	1 699 879	-7 477 478
+/- Periodisert klassing/vedlikehold	4 449 783	3 690 465
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter	13 413 062	6 747 920
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	61 733 857	49 518 745
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	8 474 118	0
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-2 481 250	-7 959 458
+ Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler	0	0
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler	0	0
+ Innbetalinger ved salg av andre investeringer	0	0
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	-11 543 663	-2 584 216
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-5 550 795	-10 543 674
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	0
+ Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	0	0
+ Finansiell leasing	0	0
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-311 250 000	-8 375 000
- Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	0	0
+/- Netto endring utlån konsernselskap	272 875 000	0
+/- Netto endring i kassekreditt	0	0
+ Innbetaling av egenkapital	0	0
- Tilbakebetaling av egenkapital	0	0
- Utbetaling av utbytte	-19 500 000	-21 500 000
- Utbetaling av konsernbidrag	-7 756 364	0
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-65 631 364	-29 875 000
+/- Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter	0	0
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-9 448 302	9 100 071
+ Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	35 573 526	26 473 460
= Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	26 125 224	35 573 531



Hermes AS

Noter 2022

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapet har videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse.

Selskapet inngår i konsernet Hermes Holding AS. Konsernregnskapet utarbeides av morselskapet i henhold til unntaksreglene i Regnskapslovens §3-7.

Driftsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leverings- eller salgstidspunktet. For ytterligere informasjon se avsnitt vedrørende varer. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter siste dag i regnskapsåret, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi (Laveste verdis prinsipp).

Anleggsmidler og langsiktig gjeld

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk for virksomheten. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost.

Varige driftsmidler føres opp i balansen og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid.

Disse driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være av forbigående art. Gjenvinnbart beløp er høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk.

Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivninger blir reversert når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger finnes å være til stede.

Andre anleggsaksjer og andeler

Aksjene vurderes til laveste verdi av historisk kostpris og antatt salgsverdi.

Vedlikehold / påkostning

Utgifter som påløper for å opprettholde driftsmiddelets kvalitetsnivå, kostnadsføres når de utbedres. Utgifter som påløper for å bringe driftsmiddelet tilbake til standarden ved vårt kjøp av driftsmiddelet (tatt hensyn til teknisk utvikling fram til i dag) kostnadsføres direkte. Utgifter som representerer en standardheving ut over standarden ved opprinnelig kjøp, tillegges kostpris og balanseføres.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost (FIFO-prinsippet) og netto salgsverdi (Laveste verdis prinsipp).

Noter for Hermes AS

Organisasjonsnr. 946438162



Hermes AS

Noter 2022

Når det gjelder usolgt hvitfisk ombord og på fryselager per 31.12, er dette vurdert til netto oppnådd salgpris ved realisering før regnskapsavleggelse.

Bruk av netto salg priser på denne beholdningen av fangst er gjort for å få fram et mest mulig rettviseende bilde av resultatet av fisket i kalenderåret. Fangsten av fisken er den kritiske hendelsen i vår virksomhet.

Det er også foretatt et lottoppgjør for 2022 ut fra denne verdien.

Fellesutgifter

I posten fellesutgifter inngår det som innen selskapets virksomhet etter tariff anses som felleskostnad/ fellesutgift, som lott og hyre til stuert, reisekostnader ved mannskapsbytte, lossing, emballasje og pakkeforsikring.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer føres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Andre fordringer er også gjenstand for en tilsvarende vurdering.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter periodens betalbare skatt, som blir utlignet og forfaller til betaling i neste regnskapsår, i tillegg til endring i utsatt skatt.

Utsatt skatt er beregnet med skattesatsen ved utgangen av regnskapsåret (22 %) på grunnlag av skattereduserende og skatteøkende midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. I beregningen er det også medtatt ligningsmessig framførbart underskudd ved regnskapsårets utgang. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Viktige regnskapsestimater og antakelser/forutsetninger

Ledelsen må fastsette estimater og ta forutsetninger om fremtiden som påvirker både hvilke regnskapsprinsipper som anvendes og rapporterte beløp for eiendeler, forpliktelser, betingede forpliktelser i balansen, samt inntekter og kostnader for regnskapsåret.

Estimater og underliggende forutsetninger gjennomgås og vurderes løpende, og er basert på historisk erfaring og andre faktorer, inklusive forventninger om fremtidige hendelser som anses å være sannsynlige under nåværende omstendigheter. De endelige resultatene kan avvike fra disse estimatene. Endringer i regnskapsmessige estimater innregnes i perioden estimatene endres.



Hermes AS

Noter 2022

Note 2 - Salgsinntekt

Spesifikasjon av salg fordelt på virksomhetsområder	2022	2021
Salg av fisk (*)	235 360 248	183 272 388
Salg av tjenester og annet (herunder FDIR og HI)	18 062 132	13 164 048
Salg til konsernselskaper		0
582		934
Andre driftsinntekter	9 367	437
075		
Totalt salg (*)	253 431 747	197 808 093

All omsetning har foregått i Norge både i 2022 og 2021.

(*) Brutto før fratrukk av avgifter i tilknytning til salg av fisk.

Driftsinntekter	2022	2021
Salg av fisk, tjenester og annet	253 431 747	197 808 093
Avgifter ved salg av fisk	(11 624 889)	(8 759 952)
Totalt	241 806 858	189 048 141

Utover fiske på tildelte kvoter inngår fartøyet i Havforskningsinstituttets referanseflåte. Dette er et betalt engasjement og inngår i andre driftsinntekter i resultatoppstillingen for både 2022 og 2021.



Hermes AS

Noter 2022

Note 3 - Lott, lønnskostnader og andre ytelser

Selskapet har hatt 45 årsverk i regnskapsåret.

Spesifikasjon av lønnskostnader	2022	2021
Lott og lønn	68 833 680	61 266 509
Arbeidsgiveravgift	401 805	547 507
Pensjonskostnader	995 194	1 152 645
Andre lønnsrelaterte ytelser	314 511	862 538
Lønnskostnader intern	6 765 428	0
Totalt	77 310 618	63 829 199

Ytelser til ledende personer og revisor

	Lønn	Pensjons- kostnad	Bonus/ annet (*)	Sum
Daglig leder	2 344 239	96 254	14 196	2 454 687

(*) Naturalytelser, personalforsikring og elektronisk kommunikasjon.

Administrasjonen ble flyttet den 01.07.2022 fra Hermes AS til sitt morselskap Hermes Holding AS grunnet omorganisering i konsernet. Posten lønnskostnader intern er administrasjonskostnader for andre halvår 2022 som er fordelt fra Hermes Holding AS. Lønnen til daglig leder ligger også inne i posten lønnskostnader intern i perioden.

Honorar til revisor:

Revisjon	161 000
Samlet honorar til revisor ekskl. mva	161 000

Pensjon

Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning for selskapets ansatte jfr. lov om obligatorisk tjenstepensjon. Foretaket har etablert en tjenstepensjonsordning som tilfredsstiller kravene i loven. Daglig leder er omfattet av ordningen og dennes andel av pensjonsytelsene framkommer overnfor.

Pensjonsordningen er en innskuddsbasert ordning. Premieinnbetalingene til denne ordningen kostnadsføres løpende.



Hermes AS

Noter 2022

Note 4 - Varige driftsmidler

	Konsesjoner og strukturkvoter	Maskiner og anlegg	Skip	Driftsløsøre, inv. verk. kontormask	Sum
Anskaffelseskost pr. 1/1	414 646 436	990 000	112 266 710	25 734 466	553 637 611
+ Tilgang	0	0	0	2 481 251	2 481 251
- Avgang	0	0	6 624 665	3 402 830	10 027 495
Anskaffelseskost pr. 31/12	414 646 436	990 000	105 642 045	24 812 887	546 091 368
Akk. av/nedskr. pr 1/1	71 549 969	264 000	84 308 194	19 688 368	175 810 530
+ Ordinære avskrivninger	8 280 572	198 000	2 572 926	1 986 012	13 037 509
+ Avskr. på oppskrivning	0	0	0	0	0
- Tilbakeført avskrivning	0	0	633 280	920 096	1 553 376
+ Ekstraord nedskrivninger	0	0	0	0	0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12	79 830 540	462 000	86 247 839	20 754 284	187 294 663
Balanseført verdi pr 31/12	334 815 896	528 000	19 394 205	4 058 603	358 796 704
Prosentats for ord.avskr	4-6	20-20	3-33	10-100	

Note 5 - Offentlige tilskudd

HermChain

I 2022 er det bokført et tilskudd på kr 2 250 000 fra RFF Arktis (tidligere Regionale forskningsfond Nord-Norge) knyttet til prosjektet «HermChain – sikker dokumentasjon av fiskeri med blokkjede». Prosjektets overordnede ide er å videreutvikle og digitalt beskytte fiskeproduktene ved å legge til rette for sikker dokumentasjon av fangst, transport og behandling.

Tilskuddet er bokført som en kostnadsreduksjon under andre driftskostnader og er en restutbetaling av totalt kr 3 000 000 i tilskudd, hvorav kr 750 000 ble resultatført i 2020.



Hermes AS

Noter 2022

Note 6 - Transaksjoner med nærstående, fordringer og gjeld

Det er inngått leieavtale på forretningsmessige vilkår mellom selskapet som leietaker og Jan Arne Lerbukt (indirekte aksjonær deler av året) som utleier av selskapets driftsbasis. Leieavtalen gjelder første etasje i driftsbygning i Sør-Tverrfjord, Loppa kommune, med tillegg av bruksrett til kaikraner og fendret kai. Leieavtalen er inngått på en kontraktsmal som er vanlig for leie av lokaler. Leien er fastsatt til kr 300 000 per år med en gjensidig skriftlig oppsigelsestid på seks måneder. Leiekostnadene inngår i regnskapslinjen.

	2022	2021
Fordringer		
Kundefordringer	121 915	652 697
Andre kortsiktige fordringer	214 810	142 765
Sum fordringer	336 725	795 462

I 2022 ble det gjort en refinansiering av den langsiktige opplåningen i selskapet. Langsiktig ekstern finansiering gjøres fra og med 2022 gjennom morselskapet Hermes Holding AS. Morselskapet yter lån til datterselskapene etter behov. Den langsiktige gjelden forfaller i sin helhet til betaling innen fem år fra balansedagen.

Langsiktig gjeld

Annen langsiktig gjeld	272 875 000	0
Sum langsiktig gjeld	272 875 000	0

Pantsatte eiendeler (balanseførte verdier):

	Pant	Balanseført
Fiskeredskaper og driftstilbehør	10 000 000	6 274 722
Varelager	10 000 000	16 659 520
Kundefordringer	10 000 000	10 156 309
Sum pantsatte eiendeler	30 000 000	33 090 551

Tinglyst pant i fartøyet M/Tr "Hermes" er 450 000 000 kroner. I tillegg kommer frivillig pant slik som opplistet ovenfor.

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	5 016 943	112 677
Årets avsatte konsernbidrag	9 277 297	7 756 364
Årets avsatte utbytte	10 000 000	19 500 000
Annen kortsiktig gjeld	0	126 665
Sum kortsiktig gjeld	24 294 240	27 495 706

(*)Langsiktig lån til foretak i samme konsern forfaller i sin helhet senere enn et år.



Hermes AS

Noter 2022

Note 7 - Andre fordringer

Langsiktig:	2022	2021
Periodisert klassing og vedlikehold	17 660 358	10 566 478
Sum langsiktig	17 660 358	10 566 478
Kortsiktig:	2022	2021
Forskuddsbetalte kostnader	40 122	447 128
Andre kortsiktige fordringer	99 128	0
Krav på offentlig tilskudd	5 865 390	1 163 971
Gjeld til ansatte og aksjonærer	0	125 338
Krav på refusjon mineraloljeavgift	2 000 000	2 600 000
Sum kortsiktig	8 004 640	4 336 436

Selskapet foretar hovedklassing av skip/ maskiner hvert femte år noe som ble gjennomført i 2019. Denne kostnaden er periodisert og balanseført, og kostnadsføres så over de fem år klassingen gjelder for.

Løpende vedlikehold som er forventet å ha en viss varighet blir også periodisert og balanseført, og kostnadsføres så over enten tre eller fem år.

Note 8 - Midlertidige forskjeller og grunnlagene for utsatt skatt/ utsatt skattefordel pr 31.12

Utsatt skatt/ skattefordel i balansen avsettes på grunnlag av forskjeller mellom regnskapsmessige verdier i henhold til norsk regnskapsstandard for skatt. Midlertidig skatteøkende og skattereduserende forskjeller som kan utlignes er nettoført.

	2022	2021
+ Driftsmidler	-38 653 535	-44 619 524
+ Gevinst- og tapskonto	34 836 370	43 251 290
+ Andre forskjeller som påvirker betalbar skatt	17 660 358	10 566 478
- Utestående fordringer		
+Neg. midl. forskj. som ikke utlignes		
Sum positive skatteøkende forskjeller	52 496 728	53 817 768
Grunnlag for beregning av utsatt skatt / skattefordel	13 843 194	9 198 244
Balanseført utsatt skatt	3 045 502	2 023 613



Hermes AS

Noter 2022

Note 9 - Skattekostnad på årets resultat

Spesifikasjon av årets skattekostnad:

	2022
Beregnet skatt av årets resultat	10 552 415
= Sum betalbar skatt	10 552 415
+ endring i utsatt skatt	1 021 889
= Ordinær skattekostnad	11 574 304

Betalbar skatt i balansen består av:

Beregnet skatt av årets resultat	10 552 415
+/- effekt av skatt på konsernbidrag	-2 041 005
Tilgode tilskudd fra skattefunnsordningen	0
= Betalbar skatt i balansen	8 511 410

Note 10 - Avstemming av skattekostnad mot resultat før skatt

Avstemming av skattekostnad mot resultat før skatt

	Grunnlag	Skatt
Skattekostnad i resultatregnskapet		11 574 304
Resultat før skattekostnad	51 661 171	11 365 458
Differanse		208 847
Som består av		
Permanente forskjeller	949 301	208 846
Sum		208 846



Hermes AS

Noter 2022

Note 11 - Egenkapital

	Aksjekapital / selskapskapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr 1.1.	2 115 400	15 003 542	39 357 092	56 476 034
+Fra årets resultat			22 850 575	22 850 575
Pr 31.12.	2 115 400	15 003 542	62 207 667	79 326 609

Note 12 - Konesjoner og strukturkvoter

Selskapet har en grunnkvote som er evigvarende. Denne er bokført til en verdi på 252 000 000 kroner. Øvrige kvoter, strukturkvotene som har en varighet på 16, 20 og 25 år, står for resten av totalverdien på fiskerettighetene. Selskapet har også konesjon for rekefiske, men denne rettigheten er ikke balanseført med noen verdi.

Note 13 - Varer

Pr beholdningstype	2022	2021
Beholdning fisk	16 659 520	13 321 938
Beholdning bunkers	2 019 147	988 764
Beholdning driftsmaterialer og reservedeler	6 274 722	3 034 958
Totalt	24 953 389	17 345 660

Note 14 - Bundne midler

Skattetrekkinnskudd utgjør kr 1 325 550 per 31.12. i 2022 mot kr 2 169 841 per 31.12. året før.



Hermes AS

Noter 2022

Note 15 - Aksjekapital og aksjonærer

Selskapet har 21154 aksjer hver pålydende kr 100. Samlet aksjekapital utgjør kr 2 115 400.

Selskapet aksjekapital er oppdelt i følgende aksjeklasser:

Aksjeklasse	Antall	Samlet	Bokført
A-aksjer	100	1 000	kr 1 100 000
Splitt 30.1.2006	11 000	100	kr 1 100 000
Emisjon 30.1.2006	10 154	100	kr 1 015 400
Samlet	21154	100	kr 2 115 400

Selskapets aksjonærer per 31.12.

Navn	A-aksjer	Sum aksjer	Eierandel
Hermes Holding AS	21 154	21 154	100% (*)
Sum	21 154	21 154	100%

(*) 100% av aksjene i Hermes Holding AS er eiet av daglig leder, Jan Roger Lerbukt, via JR Lerbukt Holding AS og JR Lerbukt Holding II AS.

Note 16 - Gjeld, pant og garantier mv.

Pantesikret gjeld	2022	2021
Revolverende trekkfasilitet	0	311 250 000
Sum gjeld sikret med pant	0	311 250 000

I 2021 hadde selskapet langsiktig gjeld i form av en revolverende trekkfasilitet, også kalt rammelån. Tilgjengelig ramme var benyttet fullt ut pr. 31.12.21.

I 2022 ble det gjort en refinansiering av den langsiktige opplåningen. Se ytterligere kommentarer i note 6.

Note 17 - Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld består av følgende poster

Spesifikasjon	2022	2021
Lønnskostnader	21 787 428	19 015 854
Påløpt kostnad	8 056 155	774 522
Gjeld til ansatte og aksjonærer	1 417 897	0
Forskuddsbetalte kostnader	3 366	102 651
Sum	31 264 846	19 893 027



Hermes AS

Kontantstrømoppstilling

	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	51 661 171	43 839 352
- Periodens betalte skatter	-8 983 425	-8 926 136
+ Ordinære avskrivninger	13 037 509	15 273 537
+/- Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	0	0
+/- Endring i varelager	-7 607 729	-1 194 988
+/- Endring i kundefordringer	-5 936 393	-2 433 927
+/- Endring i leverandørgjeld	1 699 879	-7 477 478
+/- Periodisert klassing/vedlikehold	4 449 783	3 690 465
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter	13 413 062	6 747 920
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	61 733 857	49 518 745
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	8 474 118	0
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-2 481 250	-7 959 458
+ Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler	0	0
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler	0	0
+ Innbetalinger ved salg av andre investeringer	0	0
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	-11 543 663	-2 584 216
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-5 550 795	-10 543 674
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	0
+ Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	0	0
+ Finansiell leasing	0	0
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-311 250 000	-8 375 000
- Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	0	0
+/- Netto endring utlån konsernselskap	272 875 000	0
+/- Netto endring i kassekreditt	0	0
+ Innbetaling av egenkapital	0	0
- Tilbakebetaling av egenkapital	0	0
- Utbetaling av utbytte	-19 500 000	-21 500 000
- Utbetaling av konsernbidrag	-7 756 364	0
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-65 631 364	-29 875 000
+/- Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter	0	0
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-9 448 302	9 100 071
+ Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	35 573 526	26 473 460
= Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	26 125 224	35 573 531